П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21.07.2020                   г .  Ставрополь                  № 1097

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городе Ставрополе», утвержденную постановлением
администрации города Ставрополя от 12.11.2019 № 3182

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы

от 06 декабря 2019 г. № 403 «О бюджете города Ставрополя на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта в городе Ставрополе», утвержденную постановлением

администрации города Ставрополя от 12.11.2019 № 3182 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

городе Ставрополе» (далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета

города Ставрополя составит 1203400,98 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 191327,23 тыс. рублей;

2021 год – 197843,67 тыс. рублей;

2022 год – 203557,52 тыс. рублей;

2023 год – 203557,52 тыс. рублей;

2024 год – 203557,52 тыс. рублей;

2025 год – 203557,52 тыс. рублей»;

2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «1205057,99» заменить цифрами «1203400,98»;

в абзаце втором цифры «192984,24» заменить цифрами «191327,23»;

в абзаце восьмом цифры «1160081,99» заменить цифрами

«1158579,88»;

в абзаце девятом цифры «185488,24» заменить цифрами «183986,13»;

в абзаце пятнадцатом цифры «44976,00» заменить цифрами «44821,10»;

в абзаце шестнадцатом цифры «7496,00» заменить цифрами «7341,10»;

3) в приложении 1 «Подпрограмма «Развитие системы муниципальных

бюджетных учреждений физкультурно-спортивной направленности в городе

Ставрополе» к Программе (далее – Подпрограмма 1):

а) в паспорте Подпрограммы 1:

позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

2

«объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств

бюджета города Ставрополя составит 1158579,88 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2020 год – 183986,13 тыс. рублей;

2021 год – 190347,67 тыс. рублей;

2022 год – 196061,52 тыс. рублей;

2023 год – 196061,52 тыс. рублей;

2024 год – 196061,52 тыс. рублей;

2025 год – 196061,52 тыс. рублей»;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации

Подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«увеличение количества воспитанников в муниципальных бюджетных

учреждениях спортивной подготовки города Ставрополя с 6553 человек в

2020 году до 6704 человек в 2025 году;»;

в абзаце втором цифры «775» заменить цифрами «605»;

б) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1160081,99» заменить цифрами «1158579,88»;

в абзаце втором цифры «185488,24» заменить цифрами «183986,13»;

4) в приложении 2 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и

спорта, пропаганда здорового образа жизни» к Программе (далее –

Подпрограмма 2):

а) в паспорте Подпрограммы 2:

позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств

бюджета города Ставрополя составит 44821,10 тыс. рублей, в том числе по

источникам финансового обеспечения, в том числе по годам:

2020 год – 7341,10 тыс. рублей;

2021 год – 7496,00 тыс. рублей;

2022 год – 7496,00 тыс. рублей;

2023 год – 7496,00 тыс. рублей;

2024 год – 7496,00 тыс. рублей;

2025 год – 7496,00 тыс. рублей»;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации

Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1206» заменить цифрами «1106»;

в абзаце втором цифры «208» заменить цифрами «198»;

в абзаце третьем цифры «188» заменить цифрами «178»;

б) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «44976,00» заменить цифрами «44821,10»;

в абзаце втором цифры «7496,00» заменить цифрами «7341,10»;

5) в приложении 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

3

городе Ставрополе» к Программе:

а) по строке «Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности

муниципальных бюджетных учреждений спортивной подготовки города

Ставрополя»:

в графе 6 цифры «150688,69» заменить цифрами «153781,67»;

в графе 7 цифры «155173,31» заменить цифрами «161527,34»;

в графе 8 цифры «160154,48» заменить цифрами «166579,22»;

в графе 9 цифры «160154,48» заменить цифрами «166579,22»;

в графе 10 цифры «160154,48» заменить цифрами «166579,22»;

в графе 11 цифры «160154,48» заменить цифрами «166579,22»;

б) по строке «Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

города Ставрополя»:

в графе 6 цифры «19382,61» заменить цифрами «15899,43»;

в графе 7 цифры «19675,75» заменить цифрами «13321,72»;

в графе 8 цифры «20292,53» заменить цифрами «13867,79»;

в графе 9 цифры «20292,53» заменить цифрами «13867,79»;

в графе 10 цифры «20292,53» заменить цифрами «13867,79»;

в графе 11 цифры «20292,53» заменить цифрами «13867,79»;

в) в графе 6 по строке «Основное мероприятие 3. Обеспечение

деятельности центров спортивной подготовки» цифры «3692,59» заменить

цифрами «4925,55»;

г) в графе 6 по строке «Основное мероприятие 4. Обеспечение

организации, проведения и участия в официальных физкультурных и

спортивных мероприятиях муниципальных бюджетных учреждений

физкультурно-спортивной направленности города Ставрополя» цифры

«11724,35» заменить цифрами «9379,48»;

д) в графе 6 по строке «Итого по Подпрограмме за счет средств

бюджета города Ставрополя:» цифры «185488,24» заменить цифрами

«183986,13»;

е) по строке «Всего по Подпрограмме:» цифры «1160081,99» заменить

цифрами «1158579,88»;

ж) по основному мероприятию «Основное мероприятие 1. Реализация

мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового

спорта»:

в графе 6 по строке «Основное мероприятие 1. Реализация

мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового

спорта» цифры «5430,25» заменить цифрами «4293,88»;

в графе 6 по строке 1 цифры «500,00» заменить цифрами «347,71»;

в графе 6 по строке 2 цифры «2730,25» заменить цифрами «2122,17»;

в графе 6 по строке 5 цифры «1200,00» заменить цифрами «824,00»;

з) по основному мероприятию «Основное мероприятие 2.

Предоставление финансовой поддержки некоммерческим организациям,

осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта на

4

территории города Ставрополя»:

в графе 6 по строке «Основное мероприятие 2. Предоставление

финансовой поддержки некоммерческим организациям, осуществляющим

деятельность в области физической культуры и спорта на территории города

Ставрополя» цифры «1500,00» заменить цифрами «2500,00»;

в графе 12 по строке «Основное мероприятие 2. Предоставление

финансовой поддержки некоммерческим организациям, осуществляющим

деятельность в области физической культуры и спорта на территории города

Ставрополя» цифры «10 – 14» заменить цифрами «11, 12, 14»;

в графе 6 по строке 6 цифры «1500,00» заменить цифрами «2500,00»;

в графе 12 по строке 7 цифры «10 – 13» заменить цифрами «11, 12»;

и) в графе 6 по строке «Основное мероприятие 3. Пропаганда

здорового образа жизни через средства массовой информации» цифры

«509,50» заменить цифрами «502,22»;

к) в графе 6 по строке «Основное мероприятие 4. Подготовка и участие

в семинарах, конференциях и курсах повышения квалификации работников

отрасли «Физическая культура и спорт» цифры «56,25» заменить цифрами

«45,00»;

л) в графе 6 по строке «Итого:» цифры «7496,00» заменить цифрами

«7341,10»;

м) по строке «Всего по Подпрограмме:» цифры «44976,00» заменить

цифрами «44821,10»;

н) по строке «Всего по Программе:» цифры «1117126,72» заменить

цифрами «1203400,98»;

6) в приложении 4 «Сведения о составе и значениях показателей

(индикаторов) достижения целей и решения задач подпрограмм

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

городе Ставрополе» к Программе:

а) по строке 4:

в графе 4 цифры «6534» заменить знаком «-»;

в графе 6 цифры «6534» заменить цифрами «6553»;

в графе 7 цифры «6534» заменить цифрами «6704»;

в графе 8 цифры «6534» заменить цифрами «6704»;

в графе 9 цифры «6534» заменить цифрами «6704»;

в графе 10 цифры «6534» заменить цифрами «6704»;

в графе 11 цифры «6534» заменить цифрами «6704»;

б) по строке 5:

в графе 4 цифры «775» заменить цифрами «7064»;

в графе 6 цифры «775» заменить цифрами «605»;

в графе 7 цифры «775» заменить цифрами «605»;

в графе 8 цифры «775» заменить цифрами «605»;

в графе 9 цифры «775» заменить цифрами «605»;

в графе 10 цифры «775» заменить цифрами «605»;

в графе 11 цифры «775» заменить цифрами «605»;

5

в) в графе 6 по строке 10 цифры «1206» заменить цифрами «1106»;

г) в графе 6 по строке 11 цифры «208» заменить цифрами «198»;

д) в графе 6 по строке 12 цифры «188» заменить цифрами «178».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации            города           Ставрополя           в          информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ставрополя Коршуна В.С.

Глава города Ставрополя         И.И. Ульянченко